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استناد به آمار و ارقام يكي از راه هاي اطلاع از 
وضعيت حوزه هاي مختلف ادب و هنر است. از 
آنجا كه اطلاعات آماري شامل جمع آوری داده 
و توصيف، تجزيه و تحليل، و استنتاج نتايج 
است، طبيعتا بايســتي براي برنامه ريزي در 
حوزه هاي مختلف ادب و هنر مورد توجه قرار 
بگيرد. با پشت سر گذاشتن فصل بهار و ورود به 
هفته دوم تيرماه، به آمارهاي موجود در 2 حوزه 

كتاب و تجسمي نگاهي انداخته ايم تا ببينيم 
اين دو حوزه در سه ماهه اول سال چه وضعيتي 
داشته اند. در ماه هاي گذشته، افزايش قيمت 
كاغذ باعث بالا رفتن قيمت كتاب شده و طبيعتا 
در سه ماهه اول امسال قيمت كتاب در مقايسه با 
سه ماهه اول سال گذشته افزايش يافته است. به 
رغم افزايش قيمت كتاب، حوزه ادبيات همچنان 
محبوب كتابخوانان است. در حوزه تجسمي نيز 
در فصل بهار پس از مدت ها فعاليت گالري ها 
افزايش يافت و تعداد نمايشگاه هاي بيشتري 
برگزار شد. آمارهاي اين دو حوزه را در ادامه به 

تفكيك بررسي كرده ايم. 

بهار به كام ادبيات و هنر
گزارش همشهري از وضعيت دو حوزه كتاب و تجسمي در بهار امسال

ناصر احدیفرهنگ
روزنامه نگار

 ماجرای حمله اراذل 
به كنسرت گرشا رضايی

گرشا رضایی كه شامگاه جمعه - نهم تير ماه - در سينما قدس 
سيرجان برنامه داشــت، با حمله عواملی ناشناس كه سلاح 
سرد به همراه داشتند، روبه رو شد. در جریان این اتفاق 2 نفر 

زخمی شدند و پليس وارد عمل شد.
جمعه شب ویدئو هایی از كنســرت گرشا رضایی در فضای 
مجازی منتشــر شــد كه خبر از حمله عده ای ناشناس به 

كنسرت این خواننده می داد.
براســاس ویدئوهای منتشرشــده، افرادی كه به كنسرت 
رضایی حمله كردند، علاوه بر ایجاد فضای رعب و وحشت، 
شيشه های ســالن را خرد كرده اند كه البته گویا با مقاومت 
عوامل حراســت، نتوانسته اند به داخل ســالن كنسرت راه 
یابند. با این همه آنطور كه از اظهارات خواننده و مســئول 
برگزاركننده برمی آید، در پی این حادثه چند نفر آســيب 
دیده اند. ضمن اینکه در ادامه این حادثه، گرشــا رضایی و 

گروهش توانسته اند از محل برگزاری كنسرت خارج شوند.
اكنون رضایــی در واكنش به این اتفاق طی یک اســتوری 
نوشته است: »دوســتان عزیزم ممنون كه پيگير سلامتی 
من هستيد. من، بچه های گروه و مردم عزیز سيرجان كه در 
كنسرت حاضر بودیم، در سلامت كامل به سر می بریم. البته 
گویا 2 نفر از دوستان زحمتکش اداره فرهنگ شهر به صورت 
سطحی زخمی شدن كه شــکر خدا وضعيت جسمی شون 
خوبه. اميدوارم با عوامل بر هم  زدن امنيت كنسرت ها برخورد 

قانونی بشه كه این وضعيت واقعا مایه شرمه.«
در همين راستا، مدیرعامل مؤسسه آوای آرشه كه مسئول 
برگزاری این كنسرت بوده است، به ایسنا درباره این ماجرا 
توضيح داده و گفته است: »در حوالی ساعت 2۳ در سانس 
دوم كنســرت، 2 نفــر از اراذل و اوباش كه چهــره خود را 
پوشــانده بودند، اقدام به ورود به ســالن با قصد بر هم زدن 
كنســرت كردند. در این ماجرا یک نفر از نيروهای ارشاد و 
یک نفر از نيروهای مؤسســه در جریان ممانعت از ورود این 
2 نفر به سالن، مجروح شدند كه به صورت سرپایی مداوا و از 

بيمارستان ترخيص شده اند.«
به گفته حميدی، این 2 نفر كه قمه به دست داشته اند پس از 
اینکه موفق به ورود به سالن نشده اند، با موتوری بدون پلاک 

از محل متواری شده اند.
پيگيری این ماجرا در دســتور كار پليس اســت تــا آنها را 

دستگير و تحویل مراجع قضایی دهد.
پيش از این نيز در جریان كنسرت گروه »ليان« عواملی به 
تالار وحدت هجوم برده بودند كه این اتفاق با برخورد حراست 

و نيروهای انتظامی ناكام ماند.
در همان زمان وزیر فرهنگ در واكنش به این اتفاق عنوان 
كرده بود كه اجازه نمی دهــد در فضاهای فرهنگی و هنری 
عده ای هنجارشــکنی كنند. با این حال كنســرت رضایی 

دومين نمونه از این اتفاقات در یک بازه زمانی كوتاه است.
چند ساعت پس از اعلام جزئيات حمله افراد مسلح به سلاح 
سرد به محل برگزاری كنسرت گرشا رضایی در سيرجان و 
ورود پليس به ماجرا، فرمانده انتظامی سيرجان از دستگيری 
عامل اصلی ایــن نزاع خبر داد و گفت: ۳ نفــر قصد ورود به 
سينما قدس سيرجان برای تماشای كنسرت گرشا رضایی 
بدون خریداری بليت را داشتند كه توسط عوامل ورودی و 
نگهبانی از ورود آنها جلوگيری شد. پس از بحث و ایجاد تنش 
بين این افراد و عوامل سينما تعدادی از شيشه های ورودی 

سينما توسط آنها تخریب شد.
سرهنگ امير سبتکی افزود: با پيگيری های اطلاعاتی پليس 
عامل اصلی این نزاع را دســتگير كرد و جهت سير مراحل 
قانونی تحویل مراجع قضایی داد. همچنين اقدامات پليس 
برای شناسایی و دستگيری سایر عوامل دخيل در این حادثه 

ادامه دارد.

حجازی فر: دنبال زرق و برق نبوديم
هادی حجازی فر كه دبيری نوزدهمين جشنواره نمایش عروسکی 
تهران مبارک را بر عهده دارد، می گوید همه تلاشــش را به كار 
گرفته تا از زرق و برق ها كم كند و در عوض بار تخصصی جشنواره 

را افزایش بدهد.
این فعال نمایش عروســکی كه در ســال های گذشته به عنوان 
كارگردان در جشــنواره حضور داشته یا عضو ســتاد برگزاری 
بوده است، سال گذشته به عنوان دبير جشنواره نوزدهم نمایش 
عروسکی تهران مبارک حکم گرفت.این جشنواره قرار بود مهرماه 
برگزار شود كه به دليل شرایط خاص كشور در آن مقطع، برگزاری 
آن به تير امسال موكول شــد.حجازی فر در گفت وگو با ایسنا از 
ویژگی های این دوره جشــنواره می گوید و تأكيد دارد كه همه 
برنامه ریزی ها و تغييرات برای افزایش بار تخصصی جشــنواره 
بوده است.او كه حالا به عنوان بازیگر و كارگردان حضور پررنگی 
در پروژه های تصویری دارد، در آغاز درباره دليل پذیرش دبيری 
جشنواره در شرایطی كه مشــغله های گوناگونی دارد، توضيح 
می دهد: در دوره هایی كه خانم برومند جشنواره را برگزار می كرد و 
حتی پيش از آن، هميشه یا به عنوان كارگردان یا به عنوان عضوی 
از ستاد اجرایی، در جشنواره حضور داشتم. در این دوره، یکی از 
گزینه های دبيری جشنواره از سوی انجمن صنفی نمایشگران 
عروسکی بودم. درواقع خانم جدی كار به عنوان رئيس این انجمن 
و خانم برومند این مسئوليت را گردن من گذاشتند و گفتند شاید 
به دليل موقعيتی كه الان دارم، بتوانم كمک بيشتری به نمایش 
عروســکی بکنم. یعنی دليل انتخاب من این بود و قطعا به دليل 
شایستگی هایم نبوده است و چون در بيشتر دوره های جشنواره كار 
داشتم، حس كردم می توانم یکسری مشکلات را كه خودم به عنوان 
یک كارگردان شركت كننده در جشنواره لمس كرده ام، از بين ببرم. 
یک سری نظرات داشتم كه با دوستان پيشکسوت و نيز نسل جدید 
مطرح و حس كردم می توانم مثمرثمر باشم و در نهایت پذیرفتم 

و اميدوارم در این دوره جشنواره اتفاقات خيلی مهمی رخ  دهد.

يازدهمين فيلم »سريع و خشن« 
جلوی دوربين می رود؟

وین دیــزل بازیگر اصلی مجموعه »ســریع و خشــن«، زمان 
نمایش عمومی قســمت یازدهم را اعلام كــرد. این فيلم برای 
تاریخ ۴آوریل2۰2۵ روانه پرده ســينماهای جهان می شود. به 
گزارش صبا، اهل فن نسبت به خبررسانی دیزل با دیده شک و 
تردید می نگرند و از آن به عنوان یک پيشگویی خوش بينانه اسم 
می برند! دليل این تحليل هم این است كه سازندگان این فرانچایز 
هنوز فيلمنامه ای برای قسمت بعدی در دست ندارند و كار نگارش 
فيلمنامه هنوز تمام نشده است. این در حالی است كه فيلمنامه 
نویسان آمریکایی مدتی است اعتصاب كرده و كار نگارش هيچ 
فيلمنامه ای را انجام نمی دهند.به همين دليل، تحليلگران این 
پرسش را مطرح می كنند كه فيلمنامه ناتمام سریع و خشن ۱۱ 
چگونه قراراست جلوی دوربين برود!كمپانی یونيورسال مدتی 
است مدام صحبت از شروع كار فيلمبرداری قسمت جدید فيلم 

می كند و هر بار، زمان شروع كار را به عقب می اندازد.
در چنين اوضاعی، این ســؤال ایجاد می شــود كــه با توجه به 
تعویق مــدام كار فيلمبرداری، چطور می تــوان با قاطعيت روز 
۴آوریل2۰2۵ را به عنوان زمان اكران عمومی فيلم اعلام كرد.در 
شبکه های اجتماعی هم خبر دیزل به شوخی و طنز گرفته شده و 
كاربران از آن به عنوان خود شيرینی بازیگر برای مدیران یونيورسال 
یاد می كنند.قرار است قسمت یازدهم این اكشن ماجراجویانه 
پرفروش، آخرین قسمت آن هم باشد.قسمت دهم كه مدتی قبل 
اكران عمومی شد، توانست در آمریکای شمالی و بقيه كشورهای 

دنيا به فروش هایی ۱۴۵ و ۵۵۹ ميليون دلاری دست پيدا كند.

ورود ارشاد به كسر كارمزد 
كارتی از كتابفروشان

معــاون فرهنگــی وزارت 
ارشاد از ورود وزیر ارشاد به 
مسئله كســر كارمزد كارتی 
از كتابفروشــان كــه طبق 
بخشنامه بانک مركزی معاف 

از پرداخت هستند، خبر داد.
در پی انتقاد تعدادی از كتابفروشــان سراسر 
كشــور نســبت به اعمال كارمــزد كارتی از 
كتابفروشی ها كه طبق بخشنامه بانک مركزی 
در فهرست مشمولان معافيت قرار دارند، معاون 
فرهنگی وزارت ارشــاد از پيگيری موضوع در 

سطوح بالادست خبر داد.
یاسر احمدوند در گفت وگو با تسنيم با تأیيد این 
موضوع كه كارمزدهای كارتی از كتابفروشــان 
نباید كسر شود و كتابفروشان از پرداخت كارمزد 
كارتی معاف هســتند،  گفت:  وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در حال پيگيری این موضوع در 
گفت وگوها و مذاكرات با مســئولان در هيأت 
دولت اســت، ما نيز در معاونت فرهنگی پيگير 

رفع این موضوع هستيم.
وی در پاســخ به اینکه آیا وجوه كســر شــده 
به حساب كتابفروشان بازگشت داده می شود؟ 
ادامه می دهد: در ایــن زمينه باید توافق كنيم ، 
اما تلاش ما این اســت كه این وجوه بازگشت 

داده شود.

نقل قول خبر

نمایش

سينمای جهان

كتاب

فصل سوم »گاندو« ساخته نمی شود
جــواد افشــار، کارگــردان: در ســال های 
گذشته 2 فصل از سریال گاندو را ساختم 
کــه خوشــبختانه بــا اســتقبال مخاطبــان 
مواجــه شــده اســت و در حال حاضــر این 
ژانــر بــرای مــن تمام شــده و فصــل ســوم 
سریال گاندو ساخته نمی شود.سریالی به 
سفارش شبکه  آی فیلم در دست ساخت 
دارم که در ژانر جنایی - گانگستری است. 
این سریال در کشورها و شهرهای مختلفی 
فیلمبــرداری خواهــد شــد کــه بــه همیــن 
دلیــل کار ســنگینی اســت. ایــن ســریال 
ابعاد فراملی دارد و بین المللی اســت و از 
حساســیت های بالایــی برخــوردار اســت 
کــه امیدواریــم پــس از ســاخت و نمایش 
مخاطبان از این سریال راضی باشند. مهر 

صائب تبریزی هنوز جایگاه واقعی اش 
را نیافته است 

دانشــگاه  اســتاد  شــفیعیون،  ســعید 
اصفهان:صائب تبریزی از معدود شاعرانی 
اســت کــه بــا توطئــه  و دشــمنی ســعی در 
فراموش شــدنش در ذهن مــردم و تاریخ  
ادبیات فارســی داشــته اند. صائــب هنوز 
جایگاه واقعی خــود را در میــان مخاطبان 
جــدی ادبیــات یعنــی متولیــان ادبیــات و 
عامه مردم پیدا نکرده است. مزارش هم 
که قبل از انقلاب با هزار حکایت درســت 
شد، هنوز خیلی غریب اســت. صائب در 
روزگار ما قدر ندیده است. البته در روزگار 
خود کامیاب بوده و بسیار به آسانی زندگی 

می کرده است. ایسنا

فریماه فرجامی در ۷۱سالگی از دنيا رفت

پرده آخر

فریماه فرجامی در ۷۱ سالگی درگذشت. او كه از آخرین روزهای خرداد 
بر اثر عوارض سکته در حالت كما و بيهوشی در بيمارستان بستری بود 
نهم تيرماه چشم از جهان فروبست. فرجامی كه دانش آموخته دانشکده 
هنرهای دراماتيک بود از سال۱۳۵۵ با گویندگی نمایش های رادیویی 
و بازی در نمایش تلویزیونی »آدمک مومی« فعاليت هنری خود را آغاز 
كرد و در ســال۱۳۵۹ با فيلم »گفت هر سه نفرشان« )غلامعلی عرفان( 
وارد عرصه سينما شد. او به جز بازی در۱2سریال تلویزیونی و ۱۴تئاتر، 
نقش آفرینی در2۰فيلم ســينمایی را نيز در كارنامه دارد؛ ازجمله »خط 
قرمز«، »اجاره نشين ها«، »پرده آخر«، »ســرب«، »نرگس« و »مادر«. 
آخرین حضور او بر پرده سينما در فيلم »لامينور« )داریوش مهرجویی( 
رقم خورد. فرجامی برنده سيمرغ بلورین نقش اول زن برای »پرده آخر« 
و برنده 2دیپلم افتخار برای »نرگس« و »ســرب« از جشنواره فيلم فجر 
بود. وی ســال های طولانی ای بود كه از بازیگری فاصله گرفته بود، ولی 
جایگاهش به واسطه كارنامه درخشــانش در دهه 6۰ و ابتدای دهه ۷۰، 

به عنوان یکی از بازیگران شاخص پس از انقلاب، محفوظ بود.

كارنامه ناتمام 
فرجامی از مهم ترین بازیگران زن سينمای بعد از انقلاب بود و نخستين 
چهره مهم زن سينمای پس از انقلاب كه هيچ پيشينه ای در سينمای قبل 
از انقلاب نداشت )پروانه معصومی، فخری خوروش و سوسن تسليمی با 
سابقه فعاليت در سينمای پيش از انقلاب در دهه 6۰به فعاليت پرداخته 
بودند.( حالا كه از دنيا رفته، همه با حسرت درباره بازیگری حرف می زنند 

كه كارنامه اش ناتمام ماند. فرجامی در ۷۱سالگی از دنيا رفت، ولی فعاليتش 
به عنوان بازیگر، حدود ربع قرن بود كه تمام شده بود؛ بازیگری كه زمانی 
جلوی دوربين رفت كه هنوز تکليف سينما روشن نبود و همين بلاتکليفی 
باعث شد 2فيلم اول كارنامه فرجامی اكران نشوند. »گفت هر سه نفرشان« 
و »خط قرمز« اكران عمومی نشــدند و آنچه مقدمه شــهرت و شناخت 
تماشاگر از فرجامی شد، ملودرام تلخ عليرضا داوودنژاد بود. فریماه فرجامی 
با »بی پناه« دیده شد؛ ملودرامی با پس زمينه اعتياد كه فرجامی در آن نقش 
زنی آسيب دیده را ایفا می كرد. پس از ناكام ماندن نخستين تجربه مشترک 
فرجامی و كيميایی در فيلم خط قرمز، »تيغ و ابریشم« توجه عمومی را به 
بازیگری با استعداد كه صحنه را از آن خود می كند و با حس و حساسيت فراز 
و نشيب های یک كاراكتر غریب را به باور می نشاند، آشنا كرد. فرجامی در 
نقش سوسن مکاشی، مقابل فرامرز صدیقی )بازپرس جلالی( در فرصت های 
محدودی كه می یافت، با هدایت مسعود كيميایی، تصویری متفاوت از زن 
در سينمای دهه6۰ را به نمایش گذاشت؛ تصویری كه تقریبا هيچ ربطی به 
آنچه در آن سال ها از زنان ترسيم می شد، نداشت؛ زن رنج كشيده و قربانی 
اعتيادی كه درگير بازی بزرگ و مرگباری شده بود و مرگش یکی از لحظات 

تراژیک اثر را رقم می زد. تيغ و ابریشم فيلم محبوب منتقدان دهه 6۰ نبود، 
ولی جایگاه فرجامی را در سينمای ایران تثبيت كرد. بازی در نقش مونس 
فيلم »سرب« سومين و پرحاصل ترین همکاری فرجامی با مسعود كيميایی 
بود. پرسونای زن رنج كشيده ای كه گویی سرنوشت محتومش دربه دری و 
بی پناهی است در فصل جدایی از همسرش دانيال، یکی از فراز های عاطفی 
فيلم سرب و از سکانس های به یاد ماندنی ســينمای دهه 6۰ است. یک 
دیپلم افتخار از جشنواره هفتم برای فرجامی كمترین تقدیر برای تلاش 
بازیگری بود كه در سطحی فراتر از همکارانش در دهه6۰ فعاليت می كرد. 
پس از ناكام و نيمه كاره ماندن چهارمين همکاری فرجامی با كيميایی در 
»دندان مار« )كه به اجبار، و پس از شروع فيلمبرداری از پروژه كنار رفت 
و جای خود را به گلچهره سجادیه داد(، بازی در فيلم فاخری چون »پرده 
آخر« فرجامی را در شمایلی نزدیک به سيمای خودش و در فضایی متفاوت 
از كارهای قبلی اش، در نقش زنی كه درگير توطئه های پيچيده بستگان 
همسر درگذشته اش می شود، نشــان می دهد؛ نقش آفرینی ای كه تنها 
سيمرغ بلورین زندگی فرجامی را برایش به همراه آورد. نقطه اوج فعاليت 
سينمایی فرجامی یک سال بعد با »نرگس« رقم خورد. آفاق با بازی فریماه 
فرجامی، یکی از خوش پرداخت ترین كاراكترهای زن سينمای پس از انقلاب 
و احتمالا بهترین شخصيتی است كه بنی اعتماد در تمام سال های فعاليتش 
آفریده است. تصویر زن رنج كشيده جنوب شهری كه این بار با پيشينه ای 
از خلافکاری همراه شده بود، درواقع تصویر به روز شده زنان حاشيه نشين 
دهه ۵۰را بازتاب می داد. اتفاق تراژیک انتهای فيلم نرگس، به نوعی حکم 
پایان درخشش فریماه فرجامی را بر پرده سينما داشت. فرجامی پس از آن 
تقریباً در هيچ فيلم مهم دیگری بازی نکرد و تصویری كه در انتهای دهه۷۰ 
از او در »آب و آتش« دیدیم، غافلگير كننده بود. پيش از آن در 2فيلم مهم 
و خاطره انگيز دهه شصت، »اجاره نشين ها« ی مهرجویی و »مادر« حاتمی 
نقش هایی بر عهده گرفته بود كه حضورش در مادر بيشتر در یادها ماند 
و تمام این ســال ها با همين نقش ها به یاد آورده می شد. فاصله گرفتن از 
فعاليت هنری، كه نه حاصل تصميم شخصی، كه محصول جبر روزگار بود، 
سينمای ایران را سال ها از حضور بازیگری خوش قریحه و توانا محروم كرد و 
این سال های آخر هم بيشتر به بيماری گذشت تا كه جمعه شب خبر رسيد 
داستان فرجامی تمام شــد؛ پرده آخر بازیگری كه كارنامه اش به معنای 

مطلق كلمه ناتمام ماند.

تعداد موضوع
شمارگانترجمهتاليفعنوان

كل
ميانگين
شمارگان

میانگین 
قیمت هر 

صفحه )ريال(
22۹۱۷۰۵۹۱2۹,۵۹۰۵۶۵۷۳۸۳کلیات

۱۴۳۱۶22۸۰۹۱,۰۶۹,۸۳۵۷۴۷۵۴۵۷فلسفه و روانشناسی
2۰۹۰۱۸۳۴2۵۶۱,۶۸۹,۵۹۵۸۰۸۳2۵۱دین

2۶۵۶2۰2۵۶۳۱۱,۶۹۳,2۷۵۶۳۷۵۸۶۹علوم اجتماعی
۳۷2۳2۹۴۳2۷۶,۸۵۰۷۴۴۶۰۰۹زبان

۳2۹22۶۱۰۳2۹۱,۵۱۵۸۸۶۷2۳۰علوم طبیعی و ریاضیات
2۴۱۷۱۵۸۵۸۳2۱,۵۷۱,۷۰۰۶۵۰۶۳2۵علوم عملی

۸۳۴۵۴۴2۹۰۵۸۹,۹۱۵۷۰۷۶۸۰2هنر
۳۹۰۱2۶۷۷۱22۴2,۶۳۸,۰۹۵۶۷۶۵۰۸۹ادبیات

۱۱۹۵۱۰۳۱۱۶۴۱,۰۶۰,۱۵۰۸۸۷۴۳2۵تاریخ و جغرافیا
2۶2۳2۳۹۹22۴2,۶2۶,۶۶۳۱۰۰۱۶۰۳۴کمک درسی

۳۶۰۹2۳۱۶۱2۹۳۵,2۵۴,2۶۹۱۴۵۵۸۰۹۰کودک و نوجوان
۲۱,۶۸۶۱۵,۷۵۸۵,۹۲۸۱۸,۸۹۱,۴۵۲۸۷۱۵,۷۰۹جمع

در فصل بهار، ادبيات با ۳۹۰۱ عنوان بيشترین و 
كليات با 22۹ عنوان كمتریــن تعداد را در ميان 
عناوین منتشر شده داشته اند. همچنين موضوعات 
كودک و نوجوان، علوم اجتماعي، كمک درســي، 
دین و علــوم عملي به ترتيب بــا ۳6۰۹، 26۵6، 
262۳، 2۰۹۰ و 2۴۱۷ در رده هاي دوم تا ششم 

بيشترین عناوین منتشر شــده بوده اند. فلسفه و 
روانشناســي با ۱۴۳۱ عنوان، تاریخ و جغرافيا با 
۱۱۹۵ عنوان، هنر با 8۳۴ عنــوان، زبان با ۳۷2 
عنوان و علوم طبيعي و ریاضيات با ۳2۹ عنوان در 
رده هاي هفتم تا یازدهم بيشترین تعداد عناوین 

منتشرشده در فصل بهار هستند. 

ادبيات در صدر 

بزرگان هنر جهان در تهران
آمارهايي از حوزه تجسمي در بهار 1402 تجسمي

آمار و ارقام درباره حوزه تجسمي در بهار 1402 چه مي گويند؟ چه 
تعداد نمايشگاه در ماه هاي بهار برگزار شده  و فعاليت گالري ها 
در بهار امسال چگونه بوده است؟ در بهار امسال، مجوز تاسيس 
2 نگارخانه صادر و مجوز 5 نگارخانه تمديد شده است. همچنين 
در فروردين ماه 11 نمايشگاه، در ارديبهشت ماه 44نمايشگاه و در 
خردادماه 40 نمايشگاه برگزار شده است. تعداد نمايشگاه هاي 
برگزارشده در ارديبهشت امسال در قياس با فروردين ماه 4برابر 
افزايش يافته كه با توجه به تعطيلي هــاي نوروزي طبيعي به 

نظر مي رسد. احتمالا 2نمايشگاه »هايپر رئاليسم: از تصوير تا 
واقعيت« و »رد پا« در موزه هنرهاي معاصر تهران از مهم ترين 
نمايشگاه هاي برگزارشــده در فصل بهار 1402 بودند. »هايپر 
رئاليسم« تعدادي از آثار پســت مدرن گنجينه موزه هنرهای 
معاصر را كه زير عنوان »هايپررئاليسم« جاي مي گرفتند، گرد 
آورده بود و در نمايشگاه »رد پا« آثاري از نقاشان جهاني همچون 
پيكاسو، گوگن، مونه، پيسارو و ديويد هاكني و نقاشان ايراني از 
جمله بهجت صدر، پروانه اعتمادي، علي اكبر صادقي، مرتضي 
مميز و سهراب ســپهري برابر ديدگان تماشاگران قرار داشت. 
اين دو نمايشگاه از 11 ارديبهشت تا 4تير از شنبه تا چهارشنبه 
روزي 500 نفر و روزهاي پنجشــنبه و جمعــه روزي 1000 نفر 

بازديدكننده داشت. 
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